
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 18/08/2022 

REGISTRO GENERALE N. 455 del 18/08/2022 
 

Determina N. 67 del 17/08/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento delle indagini strutturali svolte nell’ambito del progetto di 

“Riqualificazione attraverso l’adeguamento sismico dell’edificio (ex asilo di Via Regina 

Margherita)" CUP n. G74I19000480005 – CIG Z0C2E47447 

 

Il Responsabile del Settore III 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 18 del 07/12/2020 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore IV – Area commercio e attività produttive, 

cimitero e protezione civile; 

Richiamata la Delibera di G.C. 1 del 31/01/2022 con la quale è stato approvato il nuovo 

organigramma dell’Ente ed è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore III 

– Area LL.PP., patrimonio e manutenzioni, urbanistica, commercio e attività produttive, cimitero e 

protezione civile; 

Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del T.U. n° 267/2000, rientra nelle 

competenze del Responsabile del Settore III; 

Richiamate:  

-la deliberazione del C.C. n. 11 del 11/05/2022 di approvazione del programma triennale delle 

opere pubbliche 2022-2024 e relativo elenco annuale 2022;  

-la deliberazione del C.C. n. 14 del 11/05/2022 recante “Approvazione del Documento Unico 

di Programmazione per il periodo 2022/2024”;  

-la deliberazione del C.C. n. 15 del 11/05/2021 recante “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024, art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 

1187/2011”;  

Richiamato il bilancio pluriennale 2022-2024, annualità 2022; 

Visto che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture, i 

Sistemi Informatici e Statistici – Direzione Generale per l’Edilizia Statale e gli Interventi Speciali, 

ha emesso apposito decreto destinato al cofinanziamento statale della redazione dei progetti di 

fattibilità tecnica e d economica e dei progetti definitivi degli enti locali per opere destinate alla 

messa in sicurezza di edifici e strutture pubbliche; 

Considerato che l’Amministrazione comunale, con Delibera di G.C. n. 71 del 28/08/2019, 

fornire al Responsabile del Settore III le seguenti linee di indirizzo: 

- procedere all’acquisizione di una progettazione esecutiva per la “Riqualificazione attraverso 

l’adeguamento sismico dell’edificio (ex asilo di Via Regina Margherita) da destinare a 

piccola scuola di arte e mestieri con annessa biblioteca scolastica” nei limiti dell’importo 

complessivo di € 40.000,00 da cofinanziarsi per € 10.000 (pari al 25% dell’intero importo) 

con somme derivanti da avanzi di amministrazione e per € 30.000,00 con il contributo del 

Ministero dei Trasporti per il tramite della Cassa DD.PP.; 

- procedere alla richiesta del fondo di progettazione in relazione al decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

Dato atto che il cofinanziamento assegnato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti al 

Comune di Cappelle sul Tavo è pari ad € 10.000,00; 

Considerato che, in relazione al progetto di “Riqualificazione attraverso l’adeguamento 

sismico dell’edificio (ex asilo di Via Regina Margherita) da destinare a piccola scuola di arte e 

mestieri con annessa biblioteca scolastica”: 

- con Determina n. 340/RG del 29/06/2020 è stato affidato l’incarico di progettazione 

preliminare, definitiva ed esecutiva all’Ing. Danilo Italiani; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 18/08/2022 

- con Determina n. 463/RG del 18/09/2020 è stato affidato l’incarico per l’esecuzione delle 

indagini strutturali al laboratorio Labortest srl; 

- con Determina n. 465/RG del 18/09/2020 è stato affidato l’incarico per la redazione della 

Relazione Geologica al Geol. Ariana Cappellucci; 

Visto che la somma impegnata con Determina n. 463/RG del 18/09/2020 a favore della 

società Labortest srl con sede in Pescara (PE), Via Raiale n. 110/bis – P. Iva: 02165500683, è pari 

ad € 8.630,00 oltre IVA pari ad € 1.898,00 ed in totale € 10.528,60; 

Richiamate la fattura n. 407 del 14/06/2021, acquisita al prot. 5873 del 14/06/2021, di 

pagamento delle spettanze per il servizio in oggetto per un importo di € 8.630,00 oltre IVA di € 

1.898,60 per un importo totale di € 10.528,00;  

Dato atto di fare fronte alla spesa di € 10.528,00 con fondi allocati sul capitolo n. 9130/1 

giusto impegno 2020/1/544/1 per € 2.528,60, e sul capitolo n. 24430/1 giusto impegno 

2022/1/151/1 per € 8.000,00, del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, presenta la 

necessaria disponibilità;  

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG Z0C2E47447; 

Dato atto che si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell’art. 4 del 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i. mediante l’acquisizione del DURC;  

Visti: 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento recante il capitolato generale di appalto dei lavori pubblici, emanato con 

D.M.LL.PP. 19/04/2000 n.145 per quanto in vigore; 

-il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. L.vo 

18/8/2000 n. 267 e in particolare l’art. 192; 

-il Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e ss.mm.ii., per la parte ancora in vigore; 

-il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

-il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 

120, come modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito il Legge 29 luglio 2021, n. 108 

n. 108/2021; 

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) Di liquidare e pagare il servizio per l’esecuzione delle indagini strutturali svolte 

nell’ambito del progetto di “Riqualificazione attraverso l’adeguamento sismico 

dell’edificio (ex asilo di Via Regina Margherita) da destinare a piccola scuola di arte e 

mestieri con annessa biblioteca scolastica”, al laboratorio Labortest srl con sede in Pescara 

(PE), Via Raiale n. 110/bis – P. Iva: 002165500683, per l’importo di € 8.630,00 oltre IVA 

pari ad € 1.898,00 ed in totale € 10.528,60; 

3) Di fare fronte alla spesa di € 10.528,00 con fondi allocati sul capitolo n. 9130/1 giusto 

impegno 2020/1/544/1 per € 2.528,60, e sul capitolo n. 24430/1 giusto impegno 

2022/1/151/1 per € 8.000,00, del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, 

presenta la necessaria disponibilità; 

4) Di dare atto si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell’art. 4 del 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i. mediante l’acquisizione del DURC; 

5) Di dare atto che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG Z0C2E47447; 

6) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

7) Di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 18/08/2022 

 

     Il Responsabile del Settore III 

                                Ing. Gianni Di Loreto 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 550 del 17/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI LORETO GIANNI in data 17/08/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 550 del 17/08/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 799 1 544 LABORTEST SRL 2.528,60 

2022 800 1 151 LABORTEST SRL 8.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 18/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 687 

Il 09/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 455 del 18/08/2022 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento delle indagini strutturali svolte nell’ambito del progetto di 

“Riqualificazione attraverso l’adeguamento sismico dell’edificio (ex asilo di Via Regina Margherita)" 

CUP n. G74I19000480005 – CIG Z0C2E47447 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 09/09/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


